
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.98 del 05/02/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE n. 98 Del 05/02/2024

OGGETTO:Ambito Turistico Versilia - Stampa mappe Versilia - Determina di affidamento
tramite START alla ditta I maghi di Ozio di Domenici Gianluca (CIG: B02C512656)

CIG: B02C512656

IL SEGRETARIO GENERALE

Preso atto che con la determinazione numero 86 del 29 gennaio 2024:

- si è disposto di procedere all'affidamento diretto tramite Start, ai sensi del decreto
legislativo 36 del 2023, del servizio di ristampa di numero 30.000 copie della "Mappa
della Versilia", per un importo pari ad euro 14.000,00, con Iva assolta all'origine
dell’editore;

- Si è approvato il quadro della spesa prevista, per un importo complessivo di euro
14.280,00;

- Si è prenotato l'impegno di spesa per la somma di euro 14.000,00 sul capitolo
377005 "Spese per gestione associata ambito turistico Versilia", a favore di creditori
diversi;

- Ci si è riservati di procedere con successivi atti, ad avvenuto completamento della
procedura di affidamento sulla piattaforma Start, all'impegno della spesa prenotata a
favore della ditta effettivamente aggiudicataria del servizio;

- Si è nominato il gruppo di lavoro ai sensi per gli effetti di cui alla delibera numero
468/2023, dando atto che tale gruppo di lavoro è costituito dai dipendenti Marcello
Fascetti, Sara Giannotti, Benedetta Lossi, ciascuno dei quali con le funzioni
dettagliate nell'atto medesimo;

- Si è prenotata in relazione a quanto disposto dalla deliberazione numero 468 del
2023, la somma di euro 280,00 a titolo di incentivi;

Visto il decreto legislativo 36/2023, in particolare per quanto attiene l'articolo 50, comma
1, lettera B relativo alle procedure di affidamento diretto;

Preso atto che con procedura numero 000353/2024 è stata effettuata tramite la
piattaforma Start l'aggiudicazione del servizio di ristampa di numero 30.000 copie della
Mappa della Versilia alla ditta I maghi di ozio di Domenici Gianluca, Viale colombo 246,
55041 Camaiore Lucca, Italia, partita Iva 01631220462, per l'importo di euro 14.000,00;

Preso atto inoltre che all'affidamento è stato assegnato il CIG B02C512656;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.98 del 05/02/2024

2 di 3

Ritenuto di procedere all'aggiudicazione formale del servizio di cui trattasi alla ditta
sopraindicata, confermando tutti gli impegni provvisori precedentemente assunti;

Verificata la regolarità contributiva della ditta tramite DURC prot. INAIL_40632702 del
05/10/2023 valido fino al 02/02/2024;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2024, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Visto il provvedimento del sindaco numero 134 del 16 settembre 2023 di conferimento
degli incarichi dirigenziali alla segretario generale;

Visto lo statuto comunale approvato con deliberazione del consiglio comunale numero
18 del 27 marzo 2000 e modificato con la deliberazione del consiglio comunale numero
47 del 30 settembre 2019 e visto il vigente regolamento di contabilità armonizzata;

Visto il d.lgs. 267/2000;

DETERMINA

1
di dare atto che con procedura numero 000353/2024 è stata effettuata tramite la
piattaforma Start l'aggiudicazione del servizio di ristampa di numero 30.000 copie della
Mappa della Versilia alla ditta I maghi di ozio di Domenici Gianluca, Viale colombo 246,
55041 Camaiore Lucca, Italia, partita Iva 01631220462, per l'importo di euro 14.000,00,
e di procedere pertanto alla aggiudicazione formale del servizio alla Ditta stessa;

2
di dare atto che il CIG assegnato alla procedura è B02C512656;

3
di confermare l'impegno di spesa provvisorio numero 18, assunto per l'importo di euro
14.000,00, al capitolo 377.000 005 esercizio 2024 a favore della ditta I maghi di ozio di
Domenici Gianluca, Viale colombo 246, 55041 Camaiore Lucca, Italia, partita Iva
01631220462;

4
di confermare l'impegno di spesa provvisorio numero 21 dell'importo di euro 280,00
assunto il capitolo 377.000 05 esercizio 2024 a favore di creditori diversi, in relazione al
gruppo di lavoro già nominato per la procedura di cui trattasi, costituito dai dipendenti
Marcello Fascetti, Sara Giannotti, Benedetta Lossi, ai sensi e per gli effetti di cui alla
delibera numero 468/2023.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.98 del 05/02/2024

3 di 3

1.03.02.16.999 01.01 377005 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

18 N. 391 € 14.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PENNA BLU EDIZIONI/I MAGHI DI OZIO di Domenici Gianluca
Codice Fiscale: DMNGLC67A13L833S - P.Iva: 01631220462

Descrizione Impegni Assunti

Ambito Turistico Versilia - Stampa mappe Versilia - Affidamento diretto tramite START

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.999 1.1 377005 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

21 N. 392 € 280,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Ambito Turistico Versilia - Stampa mappe Versilia -Affidamento diretto tramite START

IL DIRIGENTE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


